
Muar ja kuu 18. pää-
vä pi dä si me Kih nu 
muu siu mis 13. kor-

da Saa rõ pää vä. Tä his tä si me 
Theo dor Saa re 112. sün dü-
mi se aas ta pää vä ning ua ta si-
mõ Ka sõ Mar gi vil mi võt tõ si 
sel lest, ku das kihn la sõd sel le 
sui lao lu pi dul käö sid.

Mark oli juu rõ võtn ter ve 
oma eel tüe tu lõ va sõ vil mi 
koh ta. Üles oli võe tud sie, 
et Kih nu kuõ li lap sõd lap-
sed olid kõik Ta li nas ko hal 
na gu üks mies -  kis si lau la ja-
na, kis si pil li män gä ja na, kis-
si ai tas rong käi kus loo sun gi-
si tas si.

Tuõ li piäl jõs tus ond to rõ 
ua ta, ku das vil mi mies pit kä 
tie ta gur pi di käüb, et rong-
käi kus pi du lis tõ rõõm sad 
njaod pa ra mi ni nä hä jäeks. 
Mark riä kis, et pä räst kah tõ 
tun di ta gur pi di käö mist oli 
tä mä na vä sün, et ei tun nõss 

ää oma lap sõ last, kis si Pär nü 
Va nal jõn na Kuõ li lao lu pi du-
lis tõ ie sot sõs sam mus. Vil mi 
ua tõs oli iäs te nä hä kua sie, 
et rah vas tie de iä res kihn la si 
et te pae lu ter vi täs, ning mei-
te las tõ lõ kaa sa eläs.

Ning ei jäess kua kü sü mä tä, 
et: „Ku hu te Vir ve jät si te?”

Tä nu Mar gi lõ sae mõ nä hä, 
ku das paes tab laou lu pi du 
laou kua rõ alt rah va püõ lõ 
ua tõs. Te le käst näeb ta va li-
sõlt as ja teiss pi di. Oli sio kõ 
tun nõ, na gu olõks koos las-
tõ ning õpõ ta ja tõ ga ise siäl 
seisn ning lauln.

Kui vil mi mies ond omast 
käest võt ta, siis sua vad vil mi 
piä le võe tud kõik pi sik se te 
pi du lis tõ val la tu sõd ning nal-
jad. Iä mie le gä olõks en näst 
sjõn na lao lu kaa rõ al la tes te 
selt si juu rõ so ko tan...

Aga nied sa mad vah vad lao-
lu- ning pil li lap sõd esi ne sid 

mei te le Ku ra ga Ma ri ju ha-
tu sõ all kua ko ha piäl. Oli gi 
na gu pis si ke lao lu pi du!

Sõ ni ku ni Nur mõ Sil via 
ai tas vil mi suu rõ ma ek raa-
ni piä le sät ti, te gi me koh vi-
pao si ning proov si mõ Le pi-
ku Me rik se pi ru ki ning les tä-
vi leed le vä gä.

Tä nä me muu siu mi nai si 
kan gõ koh vi iest ning Me ri-

kest et te iä ring li iest!
Jut tu tu li kua kih nu kiel se-

te uu dis tõ käe käe gust. Ka sõ 
Mar gi ar va tõs ond kih nu 
kielt Vi ker raa dius et te pae-
lu ning et te iäs te kul da. Aga 
värs ke mäd tee mad olõks 
te re tuln, ning uiõd esi ne jäd 
kua.

Kol dõ Reet
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Parv laev Kih nu Vir ve-
ga juh tu nud õn ne tus 
tä hen das lae va mees-

kon na le suu re mat sor ti 
eh ma tust, sõit ja te le kat ke-
nud rei si ja mand ri va he li-
se trans por di kor ral da ja te-
le kii ret or ga ni see ri mist len-
nu liik lu se käi ma pa ne mi sel.

Rei si ja te vaa te vink list ei 
ol nud ki see, et Kih nu Vir-
ve 11. märt sil me re põh-
ja rii vas, mi da gi muud, kui 
et reis jäi kat ki ning see tõt-
tu pa ha meel ja tead ma-
tus, kas ja mil lal üld se sõi-
ta saab. Sõi ta sai ju ba järg-
mi sel hom mi kul len nu ki ga 
ning täp selt 24 tun ni pä rast 
oli laev jäl le töö kor ras ja 
kur sil.

„Sel le juh tu mi pu hul oli 
te gu suu re mat sor ti eh ma-
tu se ga,“ üt les Kih nu Vee-
tee de ju ha ta ja And res Laas-
maa. Te ma hin nan gul oli 
see ilm sel gelt väi ke õn ne-
tus, sest ta ga jär jed olid 
väik sed. Ta sel gi tas, et ta va-
li selt tu leb põh ja puu te jä rel 
laev dok ki da ja re mon ti viia, 
nüüd pol nud sel leks va ja-
dust. Laas maa li sab, et suu-
rem mu re oli see, et rei si jad 
ei saa nud sõi ta.

Ta gant jär gi „olek si test“ ja 
„po lek si test“ rää ki da po le 
mõ tet, aga kui laev oleks 
vi ga saa nud, siis asen dus-
laev Reet po leks suut nud 
jääst lä bi rüh ki da ja len nuk 
po leks ka iga päe va selt sõi ta 
saa nud, sest len nu le pin gut 
ja len nu kit ju ei ole.

Mis juh tus, on üld joon-
tes tea da. Laas ma sel gi tas, 
et laev kal dus kur sist kõr-
va le ja te gi va he tult lae va-
ka na li kõr val põh ja puu te. 
Järg mi sel hom mi kul kor ral-
da ti tuuk ri üle vaa tus ja sel-
gus, et kõik olu li sed ko had 
on vee all ter ved, põh ja all 
oli vaid mul ju mis jälg. „Lae-
va vaa tas üle vee tee de ame-
ti vas tu tav or ga ni sat sioon 
- üh te gi me reo hu tus do ku-
men ti ei pea ta tud ning sõit-
mi ne on täies ti ohu tu,“ üt les 
Laas ma.

Miks aga laev kur sist kõr-

va le kal dus? See po le prae-
gu seks veel tea da, juurd lust 
kor ral dab vee tee de amet. 
„Töö käib, meie ole me esi-
ta nud oma pool sed aruan-
ded ja and me va he tus käib,“ 
üt les Las maa. Õn ne tu se ajal 
oli vee ta se 44 sen ti meet rit 
al la ta va pä ra se, aga ka na-
lis oli sü ga vus lae va lii ku mi-
seks pii sav.

Õn ne tus juh tus pü ha-
päe va õh tul kell 17.55, aga 
es mas päe va hom mi kul sõi-
du tas rei si jaid ju ba len nuk. 
Kui das on see või ma lik?

Esi me se nük ke sel le fil mi-
li ku st se naa riu mi käi vi ta-
mi seks an dis Saar de Hel-
je, kes len nu jaa ma töö ta ja-
na tea dis, et Kih nu len nu ra-
da on kor ras. Hel je he lis tas 
Ing var Saa re le, kes oma kor-
da võt tis kõ ne Avo Ra hu le 
ja kü sis, kas len nu ki käi ma-
pa nek oleks või ma lik. Vei di 
aja pä rast he lis tas Ra hu le 
ka And res Laas maa ja Avo 
Ra hu va rem len nu liik lust 
kor ral da nud Ülo Mel li le. Sel-
leks ajaks oli Hel je ju ba len-
nu ra ja igaks ju huks üle vaa-

da nud ja tu vas ta nud, et see 
on maan du mi seks-tõus mi-
seks iga ti kõl bu lik.

„Se ga dust oli pal ju, aga 
läks la du salt,“ üt les Avo 
Ra hu, kes töö tab nüüd Pär-
nu maa ühist rans por di kes-
ku se va nem lo gis ti ku na. 
„Kaar did olid sood sad ja 
sai me ka su ta da Ruh nu len-
nu kit, va na hea len da ja Ülo 
Mell tu li vas tu.“

See ga, sel pü ha päe vaõh tul 
he lis ta sid kõik as jao sa li sed 
kõi gi le ja se da kor du valt. 
„He lis ta sin, kas saab, kes 
saab, kui das saab, peab saa-
ma ja hom mi kul jäl le ta gant 
traa vi,“ kir jel das Ra hu.

Ku na Kih nu len da mi seks 
po le len nu le pin gut, po le rei-
si de jaoks ka ra ha (va rem 
sai se da ühel kuul ka su ta-
ma ta jää nud ra ha ka su ta da 
järg mi sel ja va ja du sel an dis 
riik juur de, siis nüüd po le 
len nu rei si deks et te näh tud 
min geid sum ma sid.) Po le 
ka enam maa va lit sust, mil le 
kau du Ra hu rii gi ra ha ko ti ga 
kau pa te gi.

Es mas päe va hom mi kul 

Laevaga juhtunud äpardus tõi Vir ve tun neb end 
ko dus häs ti
 In fark ti üle ela nud Vir ve 
on ko dus ja tun neb end häs-
ti.

„Pol nud hea asi, oli pä ris 
vi lets, teist kor da mi da gi 
sel list ei ta haks üle ela da,“ 
rää kis Vir ve oma hai gu sest. 
Ta li sas ko he, et nüüd on ta 
ko dus, mis on pa rim paik 
pa ra ne mi seks.

Vir ve rää kis, et Pär nu haig-
las sai ta kõi ge pa re mat hoo-
lit sust ja ra vi ning ko gu per-
so nal oli abi val mis ja hea-
soov lik ning ai tas te da. Kui 
üle nä da la haig las ol nud Vir-
vel ju ba pa rem oli ja ars tid 
loa and sid, käis ar mas ta tud 
lau lu mem mel haig las pal ju 
kü la li si – nii tut ta vaid kui ka 
pä ris võõ raid.

„Haig las oli to re ol la, aga 
taht sin ko ju loo du se kes ke-
le,“ üt les Vir ve. Te ma koer 
oli pe re nai se ko ju saa bu-
mi sest nii rõõ mus, et ei jää 
nüüd sam mu gi ma ha. „Tal 
oli nii hea meel, et e jõud nud 
oma sa ba nii pal ju li pu ta da, 
kui oleks taht nud,“ nae ris 
Vir ve.

„Mul on vi sa hing na gu kas-
sil,“ it si tas Vir ve. Ta üt les, et 
ars tid tal le esi ne mi si ära ei 
kee la nud, ai nult ras ku si ei 
lu ba nud tõs ta. „No mis mul 
siin tõs ta on – su pi tald ri kut 
ai nult.“

Vir ve on jät ku valt rõõ mus 
ja hea tu ju li ne. Head pa ra ne-
mist, Vir ve!

Anu Saare

 Kih nu Pos ti punkt 
SU LE TUD seo ses töö ta ja 
vii bi mi se ga töö lä he tu sel 
12. – 18. ap rill 2018.

Kõi ki pos ti saa de ti si väl jas-
tab puh ku se ajal Kih nu pos-
til jon. Saa de tis te ko ju tel li-
mi ne tel 661 6616.

Va ban da me eba mu ga vus-
te pä rast!

Ag nes Maa sing
In fo te le fo nil 522 9458 

as sis tent@kih nu.ee

TEA DE
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he lis tas Ra hu maan teea me-
tis se pal ve ga Kih nu len nu-
rei sid kin ni maks ta, te ge li-
kult oli ta sel leks ajaks len-
da mi se ju ba ära kor ral da-
nud. Ra hu tun nis tab, et 
ei tea ise ka, mil le pea le ta 
loo tis, sest kui maan tee-
a met oleks keel du nud, kas 
ta oleks pi da nud omast tas-
kust väl ja maks ma. „Eks 
nad nä pu ga näi ta sid, et nii 
ei to hi te ha, va rem tu leb 
kok ku lep pi da, aga ma ei 
ha ka nud pü ha päe va hil ja 
õh tul neid tü li ta ma.“

Kü si mu se le, miks Avo 
Ra hu pü ha päe va õh tul sel-
li se suu re kor ral du se et te 
võt tis, vas tas ta ai nult: 
„No jah, ma pi din se da te ge-
ma jah.“ Ta ar vas, et es mas-
päe va hom mik on sel li-
ne päev, mil pal ju del va ja 
mand ri le töö le ja koo li min-
na, ja vas tu pi di, mõ nel tei-
sel hom mi kul po leks see nii 
olu li ne ol nud.

Ning rei si jaid oli mõ le mas 
suu nas. Hom mi kul te gi len-
nuk kaks eda si-ta ga si rei si ja 
õh tul ühe.

Kõik oli na gu va nas ti, tak-
so buss sõi du tas soo vi jaid 
Pär nu len nu väl jalt lin na, 
Hel je võt tis te le fo ni vas tu ja 
pa ni rei si jaid kir ja.

Hel je üt les, et emot sio-
naal selt oli se da to re kor ral-
da da ja te ma jaoks oli kõik 
na gu va nas ti. „Kui lu ba ole-
mas, mis vi ga kor ral da da,“ 
lau sus ta. Et kop ter maan-
du da saaks, on Kih nu len-
nu vä li  lu mest puh taks lü ka-
tud ko gu aeg, sel leks päe-
vaks ei ol nud lu me ko ris tust 
eral di te ha va ja.

Len nu ki väl ju mi ne oli kir-
jas Kih nu Vee te de ko du le-
hel, aga ik ka gi, kui das ini-
me sed nii rut tu tea da said? 
„Ma ei tea, mis tõm bet raat 
seal Kih nus on, et in fo le vib 
na gu ku lu tu li,“ imes tas ka 
Ra hu.

„Jah, pa ras ac tion käis 
küll. Kõik on ilus, mis häs ti 
lõ peb. Laev sai ka lii ku ma,“ 
võ tab trans por di kor ral du-
se eest Kih nu au ko da ni ku 
tiit li saa nud Avo Ra hu juh-
tu nu kok ku.

Anu Saa re

liinile lennuki

Kih nu Vir ve näi tas oma kol man dal tal vel taas, et 
jää tu nud lae va tee ei ole tal le ta kis tu seks – jää tõt-

tu ei jää nud ära üh te gi rei si, sõi dud jäid sõit ma ta tu ge-
va tuu le ja teh ni lis te ri ke te tõt tu.

Jaa nua ris oli Kih nu Vir vel kõi ge roh kem töö va bu 
päe vi. Aas ta esi me ne kuu oli soe ja vä ga tuu li ne ja lae-
val jäi sõit ma ta ühek sa eda si-ta ga si rei si (18 ot sa).

Avo Ra hu üt les, et ära jää nud rei si de arv võib tun du-
da suur, aga kor ra ga ei seis nud laev roh kem kui päe va 
või pool teist.

Veeb rua ris saa bu nud tal ve külm tõi Vir ve le tööd jää-
murd ja na, mil le ga ta häs ti hak ka ma sai. Ter ve kuu 
jook sul lü ka ti vaid üks reis tuu le tõt tu paar tun di eda-
si.

Märt si kuu tõi li saks me re põh ja rii va mi se le, mil laev 
seis öö päe va, veel ühe teh ni li se rik ke. Õh tul kat ki läi-
nud õli pump pa ran da ti hom mi kul ja see tõi kaa sa 
kolm ärajäänud eda si-ta ga si rei si. Ku rioos ne kok ku-
sat tu mus on, et ri ke tek kis 7. märt si õh tul ja see ga oli 
laev ri vist väl jas taas 8. märt si hom mi kul ehk siis kol-
man dat nais te päe va kol meaas ta se te gut se mi se jook-
sul. Esi me sel aas tal jäi laev udus jän ni, mul lu jäi jääs se 
kin ni ja nüüd tek kis pum ba ri ke.

Kih nu Vee tee de juht And res Laas maa üt les, et lae va-
teel oli sel tal vel jää pak sus üle 20 cm, mis ei küün di 
teh ni li se pii ri lä he da le ega ku ju ta min git oh tu, et laev 
lä bi ei pää seks. Kõi ge ras ke mad olid jääo lud märt si-
kuus ja se da va he tult en ne Kih nu sa da mas se sis se sõi-
tu. „Sa da ma sis se sõi du ka na lis tek kis va he peal vä ga 
paks rü si jää ja lae va sõi du kii rus lan ges ka he sõl me ni 
ning sõi duaeg ve nis pi ke maks, aga sel list si tuat sioo-
ni, et oleks või nud tek ki da liik lus häi ret, küll ei ol nud.“

Kui gi talv on edu kalt üle ela tud, ei saa Kih nu asu koh-
ta ja jää dü naa mi kat ar ves ta des vä lis ta da, et laev võib 
jääs hät ta jää da. 

„Aga siis jääks hät ta ju ba üks kõik mis laev,“ täp sus-
tas Laas maa. Ta üt les, et kui hal ba de olu de kok ku lan-
ge mi sel te kib nii paks rü si, et sealt pää seb lä bi ai nult 
bul doo ser, on lae va ga või ma tu lii ku da.

Anu Saa re

Ki nu Vir ve kol mas talv

 Kin ni ta ti Ma ria Um bi 
poolt esi ta tud ha jaa sus tu-
se prog ram mi 2016. a taot-
lus voo ru aruan ne pro jek-
ti le „Hiie salv kae vu pu has-
ta mi ne ja vee to ru re konst-
ruee ri mi ne koos vee tõs te- ja 
pu has tus sead me te pai gal da-
mi se ga“;
 Kin ni ta ti Mih kel Sutt´i 
poolt esi ta tud ha jaa sus tu se 
prog ram mi 2017. a taot lus-
voo ru aruan ne pro jek ti le „Põl -
lu vee to rus ti ku ra ja mi ne“;
 Muu seu mi kuu ri be toon-
põ ran da ehi ta mi se pa ri maks 
pak ku jaks tun nis ta ti Kih nu 
Ma jan du se OÜ pak ku mus 
mak su mu se ga 6485 eu rot 
il ma käi be mak su ta;
 Kih nu he li kop te rip lat si 
pro jek tee ri mi se pa ri maks 
pak ku jaks tun nis ta ti osaü-
hing Reaalp ro jekt pak ku mus 
mak su mu se ga 10648 il ma 
käi be mak su ta;
 Sea ti kaks ko du hool dust;
 Kuu lu ta ti väl ja te ge vus- ja 
et te võt lus toe tus te taot lus-
voo rud;
 Muu de ti hoo le ko gu koos-
sei su;
 Ot sus ta ti ko du tee nu se 
osu ta mi ne;
 Moo dus ta ti ko mis jon Kih-
nu Koo li le uue di rek to ri väl-
ja va li mi seks;
 Kuu lu ta ti väl ja kon kurss 
Kih nu Koo li di rek to ri va ba 
ame ti ko ha täit mi seks.

Hajaa sus tu se 
prog ram m avaneb
 Ra han dus mi nis tee rium 
kuu lu tas 20. mätsil käsk kir-
ja ga nr 1.1-4/66 ava tuks ha-
jaa sus tu se prog ram mi 2018. 
aas ta taot lus voo ru ala tes 9. 
ap ril list 2018. Kih nu val las 
saab toe tust taot le da ma ja pi-
da miste vee süs tee mi de, ka-
na li satsiooni-süs tee mi de ja 
juur de pääsu tee de ra ja mi seks 
ja/või re konst ruee ri mi seks. 
Nõu ja abi taot lus te koos ta-
mi seks ja vaja li ke do ku men ti-
de koh ta saab val la va lit su se 
nõu ni kult En no Kaa relt te le-
fo nil 446 9910 ja e-pos ti aad-
res sil in fo@kih nu.ee. Taot lus-
te esi ta mi se täht päev on 11. 
juu ni 2018.

VALLAVALITSUSES
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Ur ga El ly unis tas lap se-
na ma ja ka va hi ame-
tist, paar aas tat ta ga si 

hak kas aga mõt le ma, et to re 
oleks töö ta da kä si töö poes – 
nüüd on need kaks unis tust 
kor ra ga teoks saa nud.

El lyst saab 1. maist Kih-
nu ma ja ka vaht. Prae gu tõm-
bab ta ot si kok ku uu ri mis lae-
val Sal me, kust saab va baks 
ap ril li kes kel, siis jääb paar 
nä da lat hin ga mi sae ga, et 
mai kuus ju ba ko du saa rel 
tu le tor nis te gut se ma ha ka ta.

Vas tust et te tea des kü sin, 
miks El ly sel li se elu muu tu-
se et te võt tis. “Tal lin na va het 
sõit mi ne tüü tas kõ riau gu ni 
ära, ko dus ta haks ka ol la,“ 
üt leb ta. Kui gi töö uu ri mis-
lae val oli seal mad ru se na 
töö ta nud nai se sõ nul ro man-
ti li ne, ei ol nud elu ra tas tel ja 
ra tas te ga kohv ri ga mõis ta gi 
te ma unis tus te elu. Pär nu-
Tal lin na maan teel va lit se vad 
ohud, pi de valt tõus vad ben-
sii ni hin nad ja sõi du le ku lu-
nud to hu tu aeg – kõik see 
pa ni nai se mõt le ma, et ai tab, 
ta haks ko ju ta ga si.

Kui El ly Kih nu Le hest ma ja-
ka va hi töö kuu lu tust lu ges, 
ei ol nud pik ka mõt le mist, ta 
võt tis ot se te le fo ni, et kü si-
da, kas koht on veel va ba. 
Kok ku ih kas Kih nu ma ja ka-
va hiks saa mist 30 ini mest, 
kõik tei sed oli mand rilt.

Vah va on see, et El ly lap se-

põl veu nis tus oli pua gi va hi 
töö. Mõ ni aas ta ta ga si jõu-
dis ta aga sel le tead mi se ni, 
et unis tus te amet võiks ol la 
ra hu lik töö kä si töö poes, kus 
saaks kä si tööd te ha ja klien-
ti de le sel lest rää ki da.

Just se da ta te ha saab ki, 
sest ma ja ka juu res on en di-
selt kä si töö pood-koh vik, 
ai nult et nüüd hak kab seal 
toi me ta ma El ly. Ku na te gus 
nai ne on ka jää ti se meis ter ja 
teeb kä si töö see pe, saab ta 
ma ja ka poes neid ki müü ma 
ha ka ta.

Sel su vel ma ja ka juu res 
suu ri muu tu si plaa nis po le. 
„Su vi on ta va li ne, na gu ik ka, 
tu leb kü la li si vas tu võt ta, 
pi le teid müüa ja plats kor ras 
hoi da,“ rää gib El ly tu le va sest 
ame tist.

Põ ne vaks lä heb järg mi sel 
su vel, sest sü gi sel hak kab 
tu le tor nis ka pi taal re mont.

Kih nu Kul tuu ri ruu mi ju hi 
Uie-Ma tu Ma re sõ nul on pro-
jek tee ri mi ne lõ pu le vii dud 
ja pea gi kuu lu ta tak se väl ja 
ehi tus han ge. „Ehi tus töid on 
va ja nen de spet sii fi ka tõt-

tu te ha su ve kuudel ja han-
ke õn nes tu mi sel võiks ehi-
tus töö ala ta au gus tis, üt les 
ta. Ma ja kas ehi ta tak se al gu-
sest lõ pu ni uues ti üles, kõi-
ge pealt vun da men di tööd, 
see jä rel tor ni konst rukt sioo-
nid ning lõ pe tu seks la ter-
na ruum, mis prae gu se ka va 
ko ha selt võe tak se ma ha ja 
seal sees olev la tern va he ta-
tak se väl ja kaa saeg se ma vas-
tu. 

„Olen tor ni et te näi nud näi-
tu se pin nad, pro jek tee ri tud 
on val gus tus- ja he li sead-
med,“ sel gi tas Ma re

Plus se ko du saa re le töö le-
tu le mi sel on veel gi. El ly saab 
oma ko du ma ju tu se ga pa re-
mi ni te ge le da ja sel lel sil ma 
peal hoi da. Va rem juh tus 
ik ka, et oli tu ris ti de saa bu mi-
se ajal Tal lin nas tööl ja pi di 
ko du ma ju tus se ema ap pi 
pa lu ma.

Ki be töö on su vi sel ajal, 
siis on päe vad pi kad ja väl ja 
peab tu le ma ka siis, kui ma ja-
kas amet li kult su le tud, aga 
gru pi kü las tus kok ku le pi tud. 
El ly on Kih nu Kul tuu ri ruu-
mis ame tis aas ta rin gi, tal-
vel on plaa nis eri ne vad kä si-
tööp ro jek tid ja in ter ne ti poe 
Kih nu Kau ba Ma ja el luä ra ta-
mi ne. Väik sem tal vi ne koor-
mus on El ly le meelt möö da, 
kä si tööks on ju va ja ae ga lei-
da.

Häid kok ku lan ge vu si on 
El ly jaoks Tal lin na elu lõp pe-
mi se ga veel, ka isik lik ke, ta 
saab nüüd ai da ta lap se hoid-
mi sel oma õde Kül lit, kes 
oo tab teist last.

Oma las te üle tun neb El ly 
suurt rõõ mu. Alex töö tab 
teist aas tat Aust raa lis far-
mis ja tu lus amet või mal dab 
maail ma nä ha ja sil ma rin gi 
avar da da – ta on saa nud rei-
si da mit me tes Aa sia rii ki des, 
Uus-Me re maal ja mõis ta gi 
Aust raa lias. 

Pil le sai pä rast kol ledži 
lõ pe ta mist eria la se le töö le 
tu ris miet te võt tes pro jek ti-
ju hi na. El ly sü da on ra hul ja 
rõõ mus.

Anu Saa re

Kut se le tul la Kih nu ma ja ka va hiks rea-
gee ris to hu tu hulk mand rii ni me si ja 
vaid üks kihn la ne. Kui das nii?
SA Kih nu Kul tuu ri ruum ju ha ta ja 
Uie-Ma tu Ma re:

Kan di daa te ja hu vi li si oli mand rilt tões-
ti kol me küm ne rin gis ja pe re de kau-

pa, mees ma ja ka va hiks, nai ne Met sa maa 
pe re nai seks jne, jne.

Kon kur si ja aren dus töö ees märk on 
mi nul vas ta valt oma või me te le ol nud ik ka 
üks ja see sa ma: võt ta töö le kihn la si, luua 
kihn las te le töö koh ti, te ha kõik sel leks, et 
kih nu kul tuur säi liks, kuid olen sel les as jas 
sel gelt lä bi kuk ku nud ja nüüd seks ka lä bi 
põ le nud.

Glo ba li see ru mi se vas tu võit le mi ne siin 
16 km2 suu ru sel maa la pil on või ma tu üle-
san ne, na gu ka rah vus rii ki de või rah vus-
kul tuu ri de hoid mi ne 21. sa jan dil. Vest lus-
test saa rel tu leb väl ja, et igal pool mu jal 
on pa rem ela da kui Kih nus ja kui kee gi 
mõt leks ki Kih nus ela mi se pea le, soo vi ta-

vad tar gad esi va ne mad neil mit te iial se da 
ot sust te ha, mit te min gil ju hul ta ga si tul la, 
sest see on kõi ge hul lem, mis ühe (noo re) 
ini me se ga juh tu da võib.

Kihn las te enes te soo vi ko ha selt lii gu me 
jõud salt su vi la te saa reks muu tu mi se suu-
nas, mis kü la kau du aru ta des tun dub küll 
õud seim pers pek tiiv, kuid te ge lik ku ses on 
vaid ük si kud, kes pin gu ta vad vas tu pi di se 
ni mel.

Võ taks sel le tee ma  kok ku oma Root sis 
ela nud su gu la se Uu da An ni sõ na de ga 90. 
aas ta te al gu sest, mis söö bi sid mi nu mäl-
lu: „Kui ise gid mas sa kad sii sua rõ piäl nda 
pae lu käüä ning elä dä taht vad, miks siis 
mit te kihn la sõd ise?” See on mi nu kok ku-
võ te tööot si ja te aval dus te la vii nist. 

Suur tä nu El ly, et sa ole mas oled ja kih-
nu kul tuu ri eda si kan nad, see koo rem on 
ko ha ti ik ka ras ke küll.

Suur tä nu Lõ põ Sil vi, et nõus tu sid ma ja-
kas se El ly abi li se na töö le tu le ma. Tä nu tei-
le saa me tu le tor ni veel sel gi aas tal kü las-
ta mi seks ava da.

Elly sai unistuste ameti majakavahina

Kih nu töö le ih ka jad on mas sa kad
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25. märt sil, pal mi puu de 
pü hal ja maar ja päe val, 
toi mus Kih nu muu seu mis 
üks jär je kord ne õn nes tu-
nud ja sü da mes se mi nev 
üri tus.

Muu seu mis se oli üles pan-
dud Kih nu koo li en di se õpi-
la se Jür gen Nii du fo to näi tus 
Aust raa lia loo du sest, seal se-
test sõp ra dest, lin na mil jööst 
ja öi sest tä his tae vast.

Ter ve näi tu se ruum oli rah-
vast täis. Kõik olid tul nud 
kuu la ma Jür ge ni mul jeid ja 
vaa ta ma vi deok lip pe Aust-
raa liast, ku hu ta sõi tis 2015. 
aas tal. En ne Jür ge ni et te kan-
net esi ne sid ke nas ti Ku ra ga 
Ma ri ju hen da mi sel viis I klas-
si viiul da jat.

Jür gen töö tas to hu tu suur-
tel põl du del, ve da des võim-
sa trak to ri ga kap sa saa ki kon-
tei ne ri tes se. Põl lul töö ta des 
te ge les ta pa ral leel selt ik ka 
ka pil dis ta mi se ga. Sõb ralt 
kin gi tud au to ga üle tas Jür-
gen pik ki va he maid tut vu des 
Aust raa lia loo du se ja lin na-
de ga, na gu Perth, Syd ney jt. 

Pä rast Aust raa liat läks Jür-
gen üm ber maail ma rei si le, 
hu vi tu des Aa sia kul tuu rist, 
Amee ri kast, käis ära Ecua do-
ris Lõu na-Amee ri kas, et kae-
da oma sil ma ga ek vaa to rit. 
Ko du maast ee ma lo le ku ajal 
sü ve nes tal soov eda si õp pi-
da. Naas nud Ees tis se, õpib ki 
Jür gen prae gu Tal lin na Po lü-
teh ni ku mis fo tog raa fia ja 
mee dia eria lal.

Hea on tea da ja nä ha, et 

Jür gen on sir gu nud pi kaks ja 
tu ge vaks noor me heks, kel-
lel on elu ko ge mu sed laiast 
maail mast, ing li se keel suus, 
kes on sõb ra lik, abi val mis ja 
omab toe ta vaid sõp ru.

Pä rast et te kan net laul sid 
Ma ri, Tii na mai ja Sil via kol-
me hääl selt sü dam lik ke rän-
nu tee ma li si lau le saa tes end 
ki tar ril ja kar moš kal. Oli vä ga 
ilus kuu la ta.

Siis kut sus muu seu mi ju ha-
ta ja Maie kõi ki Tal vi teh tud 
li ha pi ru kaid ja ma gu sat koo-
ki mek ki ma, pu nast vei ni ja 
koh vi joo ma.

Muu seu mis on tões ti to re-
dad üri tu sed ja selt sis ilus 
koos käia.

Ee vi Türk

Maarjapäeva tähistamine oli tore

Maarjapäevalisi tervitasid I klassi viiuldajad, siis päevakange-
lane Jürgen ja lõpupunkti panid Kuraga Mari, Nurme Silvia ja 
Tiinamai, kes oma mitmehäälse lauluga on tõeline inglikoor! 
Rahvast oli palju - üle 50 inimese, esialgu sätitud istekohtade-
le pidi lisa panema.

Näitus “SIIN JA SEAL” jääb Näitus “SIIN JA SEAL” jääb 
Kihnu Muuseumis avatuks 18. maini. Kihnu Muuseumis avatuks 18. maini. 
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Rii gi hal du se mi nis ter keh-
tes tas 13.02.2018 käsk-
kir ja ga nr 1.1-4/40 Pär-
nu maa kon nap la nee rin gu 
„Rail Bal tic raud tee tras-
si ko ri do ri asu ko ha mää-
ra mi ne“. 

Rail Bal ti cu raud tee ga 
luuak se uus rah vus va he li-
ne ühen dus Bal ti rii ki de ja 
Eu roo pa raud tee võr gu va hel, 
mil le ga kaas neb ini mes te ja 
kau pa de pa rem lii ku mis või-
ma lus ning kesk kon na hoid. 
Rail Bal ti cu ra ja mi ne on seo-
tud suu re ava li ku hu vi ga.

Pla nee rin gu ga on lei tud 
so bi vaim asu koht elekt ri fit-
see ri tud Rail Bal tic raud tee 
tras si ko ri do ri le Pär nu maa-
kon nas. 

Maa kon nap la nee rin gu 
raud tee tras si ko ri do ri asu-
ko ha mää ra mi seks keh tes-
tas rii gi hal du se mi nis ter 
13.02.2018 Har ju maa kon na 
osas ja 14.02.2018 Rap la maa-
kon na osas. Lä tis ja Lee dus 
on Rail Bal ti cu raud tee tras si 
ko ri do ri  asu koht va li tud.

Raud tee tras si ko ri do ri 
asu ko ha mää ra mi sel kaa lu ti 
mi tut või ma lik ku asu koh ta, 
mil le tu le mu se na va li ti tras si-
ko ri do ri asu koht nii, et raud-
tee ra ja mi ne oleks teh ni li selt 
teos ta tav ja ma jan dus li kult 
ta suv ning raud teest tu le ne-
vad mõ jud ja häi rin gud olek-
sid mi ni maal sed nii inim- kui 
ka loo dus kesk kon na le. 

Põh ja li ku ana lüü si käi gus 
sel gi ta ti väl ja tras si ko ri dor, 
kus osu tu sid ot sus ta va teks 
te gu ri teks ko ha li ku eluo lu ja 
ma jan dus te ge vu se hoid mi ne 
ning ta sa kaa lus ta tud aren-
gu jät ka mi ne, Na tu ra 2000 
võr gus tik ku kuu lu va te ala de 
paik ne mi ne, tras si kul ge mi ne 
ma ja pi da mis test kau ge mal 
ja st ra tee gi li se, re gio naal set 
aren gut soo dus ta va Pär nu 

lin na ühen da mi se või ma lust 
ar ves ta des.

Pla nee ri tud tras si ko ri do ri 
laius ha jaa sus tu ses on 350 
m, kus on raud tee ra ja mi-
seks va ja mi nev maa ja raud-
tee kait se vöönd (kok ku 66 
m) ning nn tras si ni hu ta mis-
ruum, mis võib osu tu da va ja-
li kuks ju hul, kui raud tee asu-
koh ta tu leb pro jek tee ri mi se 
käi gus täp sus ta da. Raud tee 
ni hu ta mi ne on või ma lik üks-
nes pla nee ri tud tras si ko ri do-
ri sees. 

Pär nu lin nas ja Tah ku ran-
na val la Reiu kü las, kus trass 
kul geb en di se Pär nu-Riia 
raud tee asu ko has, on tras si-
ko ri do ri laiu seks 150 m. 

Raud tee on ka van da tud rei-
si ron gi de le kii ru se ga ku ni 
240 km/h. Kau ba ron gi de kii-
rus on olu li selt ma da lam 120 
km/h. Rah vus va he li se ron gi 
pea tus on pla nee ri tud Pär-
nus se.  

Pla nee ri tud tras si ko ri dor 
an nab või ma lu se kor ral da da 
tu le vi kus Rail Bal ti cu raud-
teel ko ha lik ku ron gi liik lust 
suu nal Tal linn-Rap la-Pär nu ja 
eda si Riia suu nal. Sel leks on 
Rail Bal ti cu tras si le ka van da-
tud pers pek tiiv sed asu ko had 
ko ha li ke ron gi pea tus te ra ja-
mi seks.

Rail Bal ti cu tras si ko ri do ri 
pik kus Pär nu maal on 109 km 
ja see kul geb lä bi viie ko ha li-
ku oma va lit su se: Põh ja-Pär-
nu maa vald (en ne hal dus re-
for mi Vänd ra ja Toot si val-
lad), To ri vald (en ne hal dus-
re for mi Are, Sau ga ja To ri val-
lad), Saar de vald (en ne hal-
dus re for mi Saar de ja Sur ju 
val lad), Hää de mees te vald 
(en ne hal dus re for mi Tah ku-
ran na ja Hää de mees te val-
lad) ja Pär nu linn (en ne hal-
dus re for mi Pai ku se vald ja 
Pär nu linn).

Pla nee rin gu la hen dus te alu-
sel toi mub Eu roo pa stan-
dard se rööp me laiu se ga 
(1435 mm) Rail Bal ti cu raud-
tee ehi tusp ro jek ti koos ta-
mi ne. Ehi tusp ro jek ti alu sel 
sel gub ka Ees ti Va ba rii gi le 
oman da ta va maa täp ne va ja-
dus. 

Va ja li ku maa oman da mi ne 
toi mub lä bi rää ki mis te teel. 
Maa de oman da mi sel võib 
al ter na tii viks ost mi se le ol la 
ka kin ni sas ja üm berk run ti mi-
ne ja kin ni sas ja va he ta mi ne. 

Ku ni pla nee rin gu el lu vii mi-
se ni saab tras si ko ri do ri ala-
le jää vaid maaük su si eda si 
ka su ta da nen de se ni se sih-
tots tar be jär gi, se nist maa ka-
su tust pla nee ring ko he selt ei 
kit sen da. 

Tras si ko ri do ris sä tes ta tud 
maa ka su tus tin gi mu sed keh-
ti vad ku ni Rail Bal tic raud tee 
val mi mi se ni. Pä rast raud tee 
ka su tus loa väl jas ta mist tu le-
ne vad kit sen du sed raud teest 
ja sel le kait se vöön dist. 

Pla nee ring koos ta ti ti he das 
koos töös Ma jan dus- ja Kom-
mu ni kat sioo ni mi nis tee riu mi, 
Teh ni li se Jä re le val ve Ame ti, 
Kesk kon na mi nis tee riu mi ja 
teis te as jao mas te rii gia su tus-
te, Rail Bal ti cu tras si ko ri do-
ri jää va te maa va lit sus te, Pär-
nu maa ko ha li ke oma va lit sus-
te, eri ne va te hu vig rup pi de ja 
ava lik ku se ga. 

Pla nee rin gup rot ses si kaa-
sa ti ka isi kud, kel le kin nis tuid 
tras si ko ri dor puu du tab. Pär-
nu maal toi mus pla nee rin gu 
koos ta mi se käi gus kok ku 31 
ava lik ku aru te lu, mil lest võt-
tis osa li gi 1000 isi kut.

Rail Bal ti cu maa kon nap la-
nee ring koos neb se le tus kir-
jast ja joo nis test. Se le tus kir-
jas on kir jel da tud pla nee rin-
gu la hen dus oma va lit sus te 
kau pa. 

Tras si ko ri do ri ka su ta mi-

se põ hi mõt ted ja tin gi mu-
sed on too dud ko gu pla nee-
rin gua la koh ta. Pla nee rin gu 
koos sei sus on kol me maa-
kon da hõl mav joo nis (mõõt-
ka va 1:220 000) ja Pär nu maa-
kon na põ hi joo nis (mõõt ka va 
1:80 000). 

Sa mu ti eral di joo ni sed 
(mõõt ka vas 1:20 000) on 
koos ta tud en ne 2017. aas ta 
hal dus re for mi ek sis tee ri nud 
ko ha li ke oma va lit su sük sus-
te ter ri too riu mi te le jää va te 
tras si lõi ku de osas.

Pla nee rin gu koos ta mi sel 
on ar ves se võe tud ning ta sa-
kaa lus ta tud rii gi ja ko ha li ku 
oma va lit su se ruu mi li se aren-
gu va ja du sed. 

Pla nee rin gu koos ta mi se 
käi gus vii di lä bi kesk kon na-
mõ ju st ra tee gi li ne hin da mi-
ne (KSH), mil le ees märk on 
ar ves ta da kesk kon na kaa lut-
lu si pla nee rin gu koos ta mi sel 
ning keh tes ta mi sel, ta ga da 
kõr ge ta se me li ne kesk kon na-
kait se. 

KSH aruan des on sel gi ta-
tud, kir jel da tud ja hin na tud 
pla nee rin gu el lu vii mi se ga 
kaas ne vaid olu li si mõ ju sid 
loo dus- ja sot siaal ma jan dus-
li ku le kesk kon na le, või ma lik-
ke al ter na tiiv seid la hen du-
si ning ka van da tud ne ga tiiv-
se te mõ ju de lee ven da mi se 
meet med sääst vaks ja ta sa-
kaa lus ta tud aren guks. 

Meet me te tõ hu su se kont-
rol li mi seks pro jek ti eda sis tes 
etap pi des on KSH aruan des 
esi ta tud sei re ka va. Maa kon-
nap la nee rin gu ga ka van da ta-
va te ge vu se ga kaas neb pii riü-
le ne kesk kon na mõ ju.

Maa kon nap la nee ring, keh-
tes ta mi se käsk ki ri ja KSH 
aruan ne on kät te saa da vad 
vee bi le hel http://www.maa-
va lit sus.ee/maa kon na-pla-
nee rin gud Pär nu maa kon na 
ala jao tu ses.

Pär nu maa kon nap la nee rin gu 
„Rail Bal tic raud tee tras si ko ri do ri asu ko ha 
mää ra mi ne“ keh tes ta mi ne
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kaluritõpääväle pühendet vestival

Sua ru sa da mas se ot si tak se 
koh vi ku pi da jat

Kih nu Val la vo li ko gu kuu lu tas väl ja Sua ru 

sa da ma koh vi ku hoo ne hoo nes tu sõi gu se 

kon kur si. Kon kur si ees märk on lei da 

ju rii di li ne isik, kes ra jaks Sa da ma kõrt su 

kin nis tu le koh vi ku hoo ne, mil les peab 

te gut se ma toit lus tu sa su tus. 

Pak ku mis te esi ta mi se täh taeg on 27.04.2018. 

Tut vu kon kur si tin gi mus te ja 

li sa do ku men ti de ga siin:

Kih nu Val la vo li ko gu, 21. veeb ruar 2018, 

ot sus nr 8 - Hoo nes tu sõi gu se sead mi ne 

eel lä bi rää ki mis te ga pak ku mi se kor ras

Sua ru sa da ma koh vi ku hoo ne ehi ta mi se 

hoo nes tu sõi gu se sead mi se kon kur si 

tin gi mu sed

Li sain fo http://kih nu.kovtp.ee/sua ru-sa da ma-

koh vi ku hoo ne-hoo nes tu soi gu se-kon kurss



MILVI ODINTŠENKO
24.04.1956 - 19.03.2018

Lahkunud

Südam lik kaas tun ne

Mil vi Odint šen ko

lä he das te le

Uni med Klii ni kud 

HALU MA SI NA TEE NUS

Tee puu lõh ku mi ne en da le liht sa maks.
Ha lu ma sin 50 eur+km päev.
Koos ope raa to ri ga 11 eur/tm 

(täp sem hind kok ku lep pel).

Et te tel li mi saeg 1 nä dal.

He lis ta 5621 8860 või 
kir ju ta in fo@vi sit kih nu.com

Vi sit Kih nu OÜ

TAK SO BUS SI 

TEL LI MIS VÕI MA LU SED

Tak so bus si saab tel li da nen de 

Kih nu-Mu na laiu praa mi rei si de vas tu, 

mi da lii ni buss ei tee nin da 

(eel kõi ge lõu na sed ja hi li sõh tu sed 

väl ju mi sed Kih nu).

Tee nin dab OÜ Pär nu Tak so, te le fo nil 

1222 või 443 9222

Väl ju mi ne Pär nu ho tel li eest!


